[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
_____________________________________________________________________________
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR AGAEUDES SAMPAIO
PROJETO DE LEI N°________/2023

 (
EMENTA:
DENOMINA-SE
A
 ACADEMIA DA SAÚDE NO BAIRRO
PRIMAVE
R
A,
 PASSE A SE CHAMAR
 ENOQUE GOMES BEZERRA.
)

Os Vereadores abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, propõe a CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, o referido Projeto de Lei.

Art. 1º Denomina-se a Academia da Saúde no Bairro Primavera, passe a se chamar ENOQUE GOMES BEZERRA.

Art. 2º A Prefeitura Municipal de Salgueiro se encarregará de comunicar aos órgãos competentes – Correios, Cartórios de Registro de Imóveis, CELPE, COMPESA e outros, sobre a presente matéria no prazo de 60 dias (sessenta).

Art. 3º O Projeto de Lei entrará em vigor, na data de sua publicação.

Salgueiro, 03 de maio de 2023.

Professor Agaeudes Sampaio
Vereador

Flávio Epaminondas De Lima Barros
Vereador

[bookmark: _Hlk61503495]Luís André Filgueira Sampaio
Vereador

BIOGRAFIA/JUSTIFICATIVA

Senhores vereadores e senhoras vereadoras;

    	Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Câmara o referido projeto tem como finalidade de denominar a Academia da Saúde do Bairro Primavera, passe a se chamar ENOQUE GOMES BEZERRA.
Além de é de homenagear a memória de um cidadão Salgueirense, bem como os seus familiares, será uma forma de eternizar a lembrança de Senhor Enoque, morador desta localidade, representante de bairro por vários anos e muito conhecido e respeitado pela comunidade.
ENOQUE GOMES BEZERRA, por motivos de saúde, veio a falecer no dia 29 de maio de 2018.
Assim sendo, na certeza da análise favorável dos Senhores(as) Vereadores(as), solicitamos a aprovação do presente Projeto de Lei.

Salgueiro, 03 de maio de 2023.

Professor Agaeudes Sampaio
Vereador

Flávio Epaminondas De Lima Barros
Vereador

Luís André Filgueira Sampaio
Vereador

[image: ]
___________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 98837-8475 – agaeudessampaio@salgueiro.pe.leg.br
image1.jpeg
Sl 2 S AW P

ATIVA DO BRASIL

REPUBLICA FEDERATIVADO CCin

REGISTRO CIVIL DAS PESS!
CERTIDAO DE OBITO

NOMI

ENOQUE GOMES BEZERRA

de eleitor N° 064467560825 zona 075
segéo 0007 da cidade de Salgueiro-PE
emitido em 24/09/2013

867 747 94491 "o =S
SATHICUA
076588 01 56 2018 4 00015 028 0010397 03 S
& = e
Mascuino | [Parc Satoio, 73 anos
=
e e T =
5 SEDS/SDS/PE emitido em b
2 sgmﬁ/‘z%s_gw N° 867.747.944-91, Titulo I
3 ¥

IO T TN
Fiho de JERONIMO BEZERRA DA SILVA e de ALZIRA JOVITA DO CARMO. Residéncia do falecido: RUA P 15.

[VILA MILITAR, n* 3210, PRIMAVERA, Salgueiro-PE

[PRTAE o8 BE FALECRENTO

i N o
[Vinte e nove de maio de dols mil e dezolto, &5 4h30min. ‘ | |

29 05 || 2018

[VoALoF FALRCNENTD
IHOSPITAL REGIONAL INACIO DE SA, RUA ANTONIO DE ALENCAR SAMPAIO 346, Salgueiro-PE

G e ]

INFARTO AGUDO DO MIOCARDIO 1|
(ST ANGNTO | CRAACHO. iy ]
[CEMITERIO DE SALGUEIRO - PE |ANA CAROLINY BEZERRA, nacionalidade BRASILEIRA, RG N°!

57873 PMIPE, CPFIMF N° 075.750,984-37, profisséo POLICIAL |
MILITAR, estado civil solteira, residente RUA P 15, N° 3210,
VILA MILITAR, BAIRRO PRIMAVERA, SALGUEIRO-PE, filha
do falecido

[FOM £ DOCYMENTO DOx) MEDICO®) QUE ATESTOUUAN O ORITo.
|RAUL ALVES DE SIQUEIRA NETO, CRM 17561

[VERAGDES | ASOTAGGES A AGHESCTR.
Vide verso.

(NNERY

‘AA’AA

V

1)

A

[oATA ExPEDIGH

[zoniseGA0 NGO [oF —
(07510007 [Saigueino i -

“As de
anolagbes de cadasit acima 12 dipensam a apreseniagho do documerio orgina, quando exigida pelo o140 soliciante.

e

S
s ooty L
e .

O conteiido da certiddo & verdadeiro. Dou fé.
Salgueiro, 1 de junho de 2018,

Enderegs
o Caros Soares De 81t § <236
Selo: 0076588.4L003201801,00878

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.